
UCHWAŁA NR VI/55/15
RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU

z dnia 18 lutego 2015 r.

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Klewiance.

Na podstawie art. 59 ust. 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. 
U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, 
poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 145, poz. 917 i Nr 216, poz. 1370, 
z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157 poz. 1241 i Nr 219 poz. 1705, z 2010r. Nr 44 poz. 
250, Nr 54 poz. 320, Nr 127 poz. 857 i Nr 148 poz. 991,  z 2011r. Nr 106 poz. 622, Nr 112 poz. 654, Nr 139 poz. 
814, Nr 149 poz. 887 i Nr 205 poz. 1206, z 2012 r. poz. 941 i 979, z 2013r. poz. 87, 827 i 1317, oraz z 2014r. poz. 
7, 290, 538, 598, 642, 811, 1146, 1198 i 1877)  oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594,  645, i 1318 oraz z 2014r. poz. 379 i 1072), Rada Miejska 
w Goniądzu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Podejmuje się zamiar likwidacji z końcem roku szkolnego 2014/2015 tj. z dniem 31 sierpnia 2015r. 
Szkoły Podstawowej w Klewiance.

2. W przypadku likwidacji, o której mowa w ust. 1 uczniowie zlikwidowanej szkoły mają zapewnioną 
możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Goniądzu.

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Burmistrza Goniądza do dokonania czynności niezbędnych do 
przeprowadzenia likwidacji, w szczególności do zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców uczniów 
i Podlaskiego Kuratora Oświaty oraz do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora Oświaty o opinię o likwidacji 
szkoły.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Harasiuk

Id: CB99EA73-A55B-4262-8799-7642CB5B33BC. Podpisany Strona 1



Rok
szkolny

Ilość uczniów uczęszczających
do tej szkoły

Ilość uczniów spełniających obowiązek
szkolny w innej szkole

2012/2013 26 11
2013/2014 33 16
2014/2015 26 18

UZASADNIENIE

Uzasadnienie prawne :

Zgodnie z art. 59 ustawy o systemie oświaty szkoła publiczna może być zlikwidowana przez organ
prowadzący z końcem roku szkolnego, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania
nauki w innej szkole publicznej tego samego typu. Organ prowadzący zobowiązany jest najpóźniej na 6
miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły : rodziców uczniów,
właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do
prowadzenia szkół danego typu.
Szkoła może zostać zlikwidowana po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty.

Uzasadnienie faktyczne :

W celu dostosowania sieci szkół podstawowych do potrzeb w gminie Goniądz proponuje się
zlikwidować Szkołę Podstawową w Klewiance z dniem 31 sierpnia 2015r.
Za likwidacją szkoły przemawiają następujące przesłanki :
- niewielka liczba uczniów szkoły oraz prognozy demograficzne w perspektywie dalszych lat wskazują na
dalszy spadek,
- w ostatnich, kolejnych latach szkolnych w organizacji szkoły tworzono klasy łączone, co utrudniało proces
nauczania i uczenia się dzieci,
- wysokie koszty związane z funkcjonowaniem szkoły,
- możliwość przeniesienia całych klas do Szkoły Podstawowej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w
Goniądzu.
W ostatnich latach szkolnych liczebność uczniów SP Klewianka przedstawia się następująco :

Spośród uczniów spełniających obowiązek szkolny w innej szkole – aktualnie 15 uczniów uczęszcza do
Szkoły Podstawowej w Goniądzu.

Szkoła Podstawowa w Goniądzu zapewnia dobre warunki w jakich uczniowie będą mogli uczyć się po
likwidacji szkoły :
- uczniowie dojeżdżający będą uczyć się na pierwszej zmianie,
- liczebność klas – średnio 21 uczniów w oddziale,
- warunki lokalowe w budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Goniądzu : 18 klasopracowni, aula, 2
sale gimnastyczne, 2 świetlice szkolne, biblioteka z czytelnią multimedialną, gabinet pielęgniarski, 3
szatnie, stołówka szkolna z zapleczem,
- baza i wyposażenie szkoły : każda klasopracownia posiada podstawową bazę dydaktyczną, dodatkowo
klasopracownia przyrody jest wyposażona w sprzęt multimedialny. Do dyspozycji uczniów są 3
klasopracownie komputerowe z dostępem do internetu. Dwie sale gimnastyczne umożliwiają uczniom
pełną realizację podstawy programowej z wychowania fizycznego. Biblioteka szkolna posiada czytelnię
multimedialną, a w niej 6 komputerów podłączonych do internetu. W szkole funkcjonuje Gminne Centrum
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego wyposażone w sprzęt i pomoce naukowe do realizacji zajęć z
wychowania komunikacyjnego. Sale lekcyjne mają sukcesywnie wymieniane meble szkolne.
Systematycznie dokupowane są pomoce i sprzęt dydaktyczny,
- zaplecze sportowo – rekreacyjne : do dyspozycji szkoły są dwie sale gimnastyczne, sala do zajęć
korekcyjnych, pomieszczenie siłowni, przebieralnie, łazienki z prysznicami. Zaplecze rekreacyjno –
sportowe jest wyposażone w podstawowy sprzęt i i przybory gimnastyczne. Przy szkole funkcjonuje plac
zabaw, boisko do piłki nożnej oraz boisko wielofunkcyjne o sztucznej nawierzchni.
- organizacja świetlicy : świetlica szkolna pracuje od momentu przyjazdu pierwszych dzieci dojeżdżających

Id: CB99EA73-A55B-4262-8799-7642CB5B33BC. Podpisany Strona 1



do szkoły do czasu ich odjazdu po zajęciach lekcyjnych. Świetlica pełni funkcję opiekuńczo –
wychowawczą oraz edukacyjną. W świetlicy prowadzone są zajęcia indywidualne i grupowe dotyczące
rozwijania umiejętności i zdolności dzieci. Codziennie uczniowie mają możliwość odrabiania prac
domowych z pomocą wychowawców. Szczególną opieką objęci są uczniowie mający trudności w nauce
oraz uczniowie niepełnosprawni. Świetlica posiada dobre wyposażenie w sprzęt i pomoce dydaktyczne, w
tym 4 komputery z dostępem do internetu.
- organizacja żywienia : szkoła posiada własną stołówkę, uczniowie mają możliwość korzystania z płatnego
i bezpłatnego dożywiania w szkole. Uczniowie mają zapewnioną opiekę wychowawców podczas
korzystania ze stołówki.
- kwalifikacje kadry : wszyscy nauczyciele mają przygotowanie pedagogiczne i kwalifikacje do nauczania
poszczególnych przedmiotów. W szkole jest zatrudnionych (w pełnym i niepełnym wymiarze) : 26
nauczycieli dyplomowanych, 5 nauczycieli mianowanych, 1 stażysta.

Organizacja dowożenia uczniów do szkoły : gmina zapewnia bezpłatny transport autobusami szkolnymi i
opiekę podczas dowożenia. Gmina aktualnie organizuje dowożenie uczniów własnymi środkami transportu
(3 autobusy + 2 mikrobusy) oraz wynajętymi (2 autobusy). Z obwodu Szkoły Podstawowej w
Klewiance aktualnie dowożeni są uczniowie do Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Zespole Szkolno –
Przedszkolnym w Goniądzu. Ponadto istnieje możliwość zorganizowania dodatkowego kursu autobusu
szkolnego będącego własnością Gminy.

Koszty utrzymania Szkoły Podstawowej w Klewiance w przeliczeniu na ucznia wyniosły w roku 2014 –
12 227,61 zł.

Likwidacja szkoły wpłynie na zracjonalizowanie wydatków finansowych ponoszonych na oświatę, co
pozwoli na wydatkowanie zaoszczędzonych środków na polepszenie bazy dydaktycznej i oferty
programowej pozostałych szkół.

Id: CB99EA73-A55B-4262-8799-7642CB5B33BC. Podpisany Strona 2




